МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ АЛЕМДАРА КАРАМАНОВА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

ПРИКАЗ

12 февраля 2021 г. г. Симферополь № 53

О назначении экзаменационных

комиссий для проведения

итоговой аттестации

обучающихся СДМШ № 2

им.А.Караманова

В соответствии со статьей 75, частью 21 статьи 83 Закона Российской

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Письмом Министерства культуры Российской Федерации

от 21.11.2013 №191-01-39/06-ГИ «О направлении Рекомендаций

по организации образовательной и методической деятельности при реализации

общеразвивающих программ в области искусств в детских школах искусств по

видам искусств», Положением о порядке и формах проведения итоговой

аттестации, завершающей освоение обучающимися дополнительных

общеразвивающих общеобразовательных программ в области музыкального

искусства Муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования симферопольская детская музыкальная школа

№ 2 имени Алемдара Караманова муниципального образования городской

округ Симферополь, утвержденным приказом СДМШ № 2 им.А.Караманова

от 16.01.2015 № 2/2 (Приложение № 13), с целью проведения итоговой

аттестации обучающихся СДМШ № 2 им.А.Караманова, освоивших в 2020-

2021 учебном году дополнительные общеразвивающие общеобразовательные

программы в области музыкального искусства «Музыкальное

исполнительство» (Фортепиано, Струнные инструменты, Духовые и ударные

инструменты, Сольное пение), «Вокальная азбука», «Эстетическое

воспитание», «Музыкальное воспитание»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав и график работы Комиссий СДМШ № 2

им.А.Караманова для проведения итоговой аттестации обучающихся,

освоивших дополнительные общеразвивающие общеобразовательные

программы в области музыкального искусства «Музыкальное

исполнительство» (Фортепиано, Струнные инструменты, Духовые и ударные

инструменты, Сольное пение), «Вокальная азбука», «Эстетическое

воспитание», «Музыкальное воспитание» согласно Приложению.

2. Комиссиям при принятии решений руководствоваться Положением

о порядке и формах проведения итоговой аттестации, завершающей освоение

обучающимися дополнительных общеразвивающих общеобразовательных

программ в области музыкального искусства Муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования симферопольская

детская музыкальная школа № 2 имени Алемдара Караманова муниципального

образования городской округ Симферополь.

3. Секретарям Комиссий предоставлять протоколы проведения экзаменов

итоговой аттестации обучающихся не позднее следующего рабочего дня.

4. Утвердить состав апелляционной комиссии:

- Ерух А.В. – заместитель директора по методической работе СДМШ № 2

им.А.Караманова, преподаватель;

- Кисэ А.И. – преподаватель СДМШ № 2 им.А.Караманова (оркестровый

отдел);

- Гуцул А.М. – преподаватель СДМШ № 2 им.А.Караманова (фортепианный

отдел).

5. Возложить ответственность за ознакомление обучающихся с данным

приказом на заведующих отделами СДМШ № 2 им.А.Караманова

Заболотских Ю.В., Артемьеву Л.А., Комову А., Бережную Н.Н., Левченко Л.И.,

Жабко С.А., Вахненко И.И.

6. Ерух А.В., заместителю директора по методической работе СДМШ № 2

им.А.Караманова, разместить данный приказ на официальном сайте школы

с целью ознакомления родителей (законных представителей) обучающихся.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Бурич И.В.,

заместителя директора по учебной работе СДМШ № 2 им.А.Караманова.

Директор          Я.В. Воронова

Приложение

к приказу СДМШ № 2 им.А.Караманова

от 12.02.2021 № 53

Состав и график работы

экзаменационных комиссий СДМШ № 2 им.А.Караманова

для проведения итоговой аттестации обучающихся

по дополнительным общеразвивающим общеобразовательным программам в области музыкального искусства

«Музыкальное исполнительство» (Фортепиано, Струнные инструменты, Духовые и ударные инструменты,

Сольное пение), «Вокальная азбука», «Эстетическое воспитание», «Музыкальное воспитание»

Дата

проведения

Время

проведения

Предмет Наименование экзамена Состав комиссии

11.05.2021 г. 15.00

16.00

Сольфеджио

Музыкальная

литература

Письменная работа
(диктант)

Письменная работа
(музыкальная викторина,

тестовые задания)

Воронова Я.В., председатель

Бурич И.В., заместитель председателя

комиссии

Громова О.А., секретарь

Члены комиссии:

Заболотских Ю.В.

Кравченко С.О.

Простакова И.А.

Дата

проведения

Время

проведения

Предмет Наименование экзамена Состав комиссии

14.05.2021 г. 10.00 Сольфеджио

Устный ответ

(экзаменационные билеты)

Воронова Я.В., председатель

Бурич И.В., заместитель председателя

комиссии

Громова О.А., секретарь

Члены комиссии:

Заболотских Ю.В.

Кравченко С.О.

Простакова И.А.

17.05.2021 г. 10.00 Специальность Академический концерт

(струнные инструменты,

духовые и ударные

инструменты, народные

инструменты)

Воронова Я.В., председатель

Бурич И.В., заместитель председателя

комиссии

Мзокова Т.В., секретарь

Члены комиссии:

Бережная Н.Н.

Левченко Л.И.

Мельковский Ю.М.

Турчанинов Г.О.

17.05.2021 г. 12.00 Специальность Академический концерт

(вокал)

Воронова Я.В., председатель

Бурич И.В., заместитель председателя

комиссии

Ковалёва Н.Ю., секретарь

Члены комиссии:

Вахненко И.И.

Затварницкая К.Г.

Устакавова Н.В.

Дата

проведения

Время

проведения

Предмет Наименование

экзамена

Состав комиссии

18.05.2021 г. 10.00 Специальность Академический концерт

(фортепиано)

Воронова Я.В., председатель

Бурич И.В., заместитель председателя

комиссии

Комова А.А., секретарь

Члены комиссии:

Артемьева Л.А.

Козаченко Л.Н.

Мищенко Н.К.

21.05.2021 г. 16.00 Сольфеджио

(дополнительные

общеразвивающие

общеобразовательны

е программы в

области

музыкального

искусства

«Вокальная азбука»,

«Эстетическое

воспитание»,

«Музыкальное

воспитание»)

Письменная работа

(экзаменационные

билеты)

Воронова Я.В., председатель

Бурич И.В., заместитель председателя

комиссии

Громова О.А., секретарь

Члены комиссии:

Заболотских Ю.В.

Кравченко С.О.

Простакова И.А.

Директор

СДМШ № 2 им.А.Караманова Я.В. Воронова

		2021-02-17T16:08:27+0300
	Воронова Ярославна Владимировна